Siegel der Äbtissinn Rechtshilde, wie zur Urk. v. 11. Aug. 1459.

Urk. 261.

Äbtissinn Rechtshilde (von Hoya) zu Wunstorf gestiftet der Wittwe Adelheid Egberges, eine Kapelle zu Ehren der heiligen Jungfrau Maria, des Apostels Matthäus und der Jungfrauen Barbara und Margareta neben dem Scheuhause vor Wunstorf mit neunzig Rheinischen Gulden zu dotiren. 1. August 1458.

Nos dei gracia Meehildis abbatissa totumque capitulum Sanctorum Cosme et Damiani Wunstorpense Dilectissime nobis Alheidi relicte quondam Borchardi Egberghes omnibusque et singulis prefencia vifuris in perpetuum et auditoris. Salutem in domino Multifarias multisque modis nobis peticiones tuas exhibitas quibus pro dolanda capella in honorem omnipotentis dei Beatissime Marie virginis nec non beatorum Mathie apostoli Barbaro et Margarethe virginum atque

Pauli primi heremite noviter prope et extra opidum Wunstorppense juxta domum leproforum erecta ad laudem dei et ob animarum salutem ut iidem videlicet leprosi in domo hujusmodi degentes per administracionem et oblationem divini sacrificii refocillentur et per memoriam domine passionis viso eodem sacrificio in tribulacionibus, temptacionibus et infirmitatibus suis ad pacienciam alimentur benigno favore profequentes donacionem seu legacionem fructuum seu reddituum nonaginta florenorum renensium et octuaginta marcarum lubicentium iuxta tenorem et continenciam certarum literarum desuper confectarum per te et in tuos usus comparatorum Nec non in perpetuos usus Rectoris Capelle predictae per te assignatorum in nostras et Monasterii nostri predicti defensionem assumimus acceptamus et approbamus presencium per tenorem dictamque Commendam ad honorem dei et beatissime Marie virginis genitricis seu atque aliorum sanctorum predictorum una tecum presentibus erigimus fructibusque et redditibus huiusmodi condotamus Volentes ut Rectores ejusdem qui pro tempore instituti fuerint ad eandem de eisdem gaudeant ipsisque utantur Sintque ipsi pro eo obligati perpetuis temporibus singulis annis in omnibus festis feriis in dicta Capella aut si eandem in edificio suo delabi contingat in ecclesia nostra Wunstorppensi aut alio competenti loco per nos aut succedentes nobis determinando missam de sancta Cruce decantare nisi festa specialia occurrant de quibus merito sit decantandum Quodque etiam iidem Rectores singulis annis in die sancte Juliane virginis pro anniversaria sui parentum tuorum maritique tui ac de stirpe vestra progenitorum memoria Nobis et ecclesie nostre personis obligati et de jure stricti ad dandum et solvendum viginti solidos denariorum honverensium Qui quidem viginti solidi juxta ritum et consuetudinem ecclesie nostre predicte Nobis et personis ecclesie nostre dividuntur et ministrantur, Sintque Commendatarii sive Rectores prelate Comende Ebdomedariis ecclesie nostre et rectoribus per regimen et officacionem huiusmodi. In nullo prejudicialis Volumus etiam et ob liberalitatem donacionis tue huiusmodi tibi plenarie indulgemus ut tu ad tempus quo vixeris de bonis et fructibus huiusmodi gaudeas et eisdem ad libitum utaris sic tamen quod divina ut presertim ordines et proceures celebrari. Te quoque defuncta Alheidis filia tua filiusque ejus senior quociens Capella prelate Rectorate caruerit plenum jus habeatis presentandi nobis personam ydoneam et legalem qui eandem regat divina ipsa administret ac alia premissa ordinet et disponat prout supra est pretractum, Te quoque et filia tua pretracta ac filio prefato viam univeree carnis ingressis dictaque vacante Comenda Nos aut succedentes nobis Abbatisse inperpetuum disponemus et ordinabimus ad regimen ipsius de persona legali prout videbitur expedire. Adicimus insuper ut Rectores per te aut filiam tuam et filium ad pretractam presentandi Comendam de oblationibus ad altare Cappello ipsius delato Ebdomedariis ecclesie nostre penitus et omnino teneantur respondere et ad manus presentare, Quodque iidem Rectores in precipuis sollempnitatibus et festivitibus in dicta ecclesia nostra celebrari solitis cum religione prout presbyteros ad divina tractanda. conducet incedere se in dicta nostra ecclesia necessarii habeant presentare missas et alia divina celebraturi. Ne etiam ex hac nova huiusmodi institucione nostra thesaurariam ecclesie nostre in administracione panis et vini ad divina contingat pregravari Volumus ut iidem Rectores singulis annis eidem thesaurarie quinque solidos honverensium denariorum exsolvant cum effectu demum in eventum quo fructus seu redditus ad usus dicte Comende per te ut presertim assignate per suos venditores redimi contingeret. Extunc summa pecuniarum in huiusmodi redempcione exposita penes Ebdomedarios antedictos cum sciencia